Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 1/2

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA

ESPECIALIDADE DE ODONTOLOGIA Nº. 024/2023.

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 024/2023 DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI

CELEBRAM AS PARTES BAIXO

QUALIFICADAS:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº

3310, sala 104, CEP 74.810-907, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/GO, organização social gestora

do Hospital Estadual de Doenças Tropicais - HDT, Goiânia-GO, em razão do Contrato de

Gestão nº 091/2012, firmado com o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Saúde

do Estado de Goiás, neste ato representado, nos termos do Estatuto Social, aprovados pelo

Conselho de Administração, por seu Diretor Financeiro Ernesto Stangueti, inscrito no CPF/MF

sob o nº 846.816.088-15 e RG sob o nº 7652154 e sua Diretora Técnica-Operacional, Thayse

Cristina Barreto Tavares de Souza, inscrita no CPF sob o nº 944.612.795-53 e RG sob o nº

05159341-60, denominada CONTRATANTE, e;

CS MED SERVIÇOS MÉDICOS S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o

nº 42.425.154/0001-75 com sede na Rua 144, nº 177, sala 2, Setor Marista Goiânia - GO, CEP:

74.170-030, neste ato representada por José Onofre de Carvalho Sobrinho, brasileiro, casado,

médico, portador da Carteira Identidade nº 4163156 2º VIA emitida pela SSP/GO, inscrito no

CPF sob o nº 014.466.951-07 e  no CRM-GO sob nº 15.143, residente e domiciliado na Rua 15,

s/nº, Qd. C-8, Lt. 2-4/35-39, Apto. 3502, Condomínio Residencial Vistta - Parque Flamboyant,

Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP: 74.810-080, doravante denominada CONTRATADA;

Considerando que as partes firmaram contrato em 25 de setembro de 2023 com vigência a

partir de 01 de dezembro de 2023;

Considerando a necessidade de prorrogar o contrato por 12 meses;

RESOLVEM as Partes, de comum acordo, celebrar o presente Aditivo ao contrato de prestação

de serviços nº 267/2024, que será regulado pelas seguintes cláusulas e condições, que

reciprocamente se outorgam e aceitam.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

ZapSign f802d9c9-e525-4a82-a3f9-7fb1696f5615.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
 d

o
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

p
or

 C
ar

o
lin

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

,
A

n
tô

ni
o

 J
or

ge
 A

lm
e

id
a

 M
a

ci
e

l ,
 A

n
tô

ni
o

 J
o

rg
e

 A
lm

e
id

a
 M

a
ci

e
l ,

 A
dr

ia
n

a
 R

o
ch

a
de

 C
a

rv
al

ho
 S

o
us

a
 e

 B
ré

ci
a

M
o

re
ir

a
B

a
rr

os
.

P
a

ra
 v

al
id

a
r

o

do
cu

m
en

to
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
a

ce
ss

e
 h

tt
ps

:/
/m

u
n

d
o.

ea
sy

d
oc

m
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
at

e/
U

N
K

N
5

-S
4R

8
W

-M
4

V
W

X
-Z

S
S

A
7

DJV3TC3CRIFNA-MREXKSJYIQ3WQ-EUP3QIYJ4HHED

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 2/2

1.1 O serviço objeto deste Contrato tem prazo de 12 (doze) meses, iniciando em 02 de

dezembro de 2024 e finalizando em 01 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado por

igual e sucessivo período, condicionado à vigência do Contrato de Gestão nº 091/2012,

celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais

cláusulas dispostas no Contrato de prestação de serviços e presente instrumento, em tudo que

não contrarie as alterações ora estabelecidas neste Termo.

2.2 E por estarem justos e acordados, as Partes assinam o presente instrumento em duas

vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também assinam.

Goiânia, 28 de outubro de 2024.

1.___________________________________         2. ________________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG                        INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31                                             CNPJ: 03.969.808/0003-31
Ernesto Stangueti                                                       Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza

               Diretor Financeiro                                                            Diretora Técnica Operacional

                                         1.______________________________________

C S MED SERVIÇOS MÉDICOS S.A
 CNPJ: 01.411.437/0001-90

                                                      José Onofre de Carvalho Sobrinho

Testemunhas:

_________________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

___________________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

ZapSign f802d9c9-e525-4a82-a3f9-7fb1696f5615.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
 d

o
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

p
or

 C
ar

o
lin

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

,
A

n
tô

ni
o

 J
or

ge
 A

lm
e

id
a

 M
a

ci
e

l ,
 A

n
tô

ni
o

 J
o

rg
e

 A
lm

e
id

a
 M

a
ci

e
l ,

 A
dr

ia
n

a
 R

o
ch

a
de

 C
a

rv
al

ho
 S

o
us

a
 e

 B
ré

ci
a

M
o

re
ir

a
B

a
rr

os
.

P
a

ra
 v

al
id

a
r

o

do
cu

m
en

to
 e

 s
u

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
a

ce
ss

e
 h

tt
ps

:/
/m

u
n

d
o.

ea
sy

d
oc

m
d

.c
o

m
.b

r/
va

lid
at

e/
U

N
K

N
5

-S
4R

8
W

-M
4

V
W

X
-Z

S
S

A
7

Assinado eletronicamente por:
Adriana Rocha de Carvalho Sousa
CPF: ***.155.616-**
Data: 01/11/2024 10:00:22 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 04/11/2024 14:49:50 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 30/10/2024 16:44:41 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 31/10/2024 12:21:42 -03:00

DJV3TC3CRIFNA-MREXKSJYIQ3WQ-EUP3QIYJ4HHED

 Assinado

 1º ADITIVO CONTRATUAL Nº024-2023-Odontologia.Pdf

 f802d9c9-e525-4a82-a3f9-7fb1696f5615

 28 Outubro 2024, 10:20:16

 c9e0a937a7dab0c0feaf02d42a597e603b39a5c4a6118b0fe911825e219c1e4a

1 de 1 Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 28 Outubro 2024, 10:21:07

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número f802d9c9-e525-4a82-a3f9-7fb1696f5615, segundo os

, disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

Data e hora da assinatura: 28 Outubro 2024, 10:21:07

Token: 0a94be92-8a62-45a8-8bbb-9b5bf8b6909d

Assinatura

JOSE ONOFRE DE CARVALHO SOBRINHO

Telefone: + 5562981300639

E-mail: paulacsmedbr@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -16.673484, -49.294293

IP: 201.16.184.200

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign f802d9c9-e525-4a82-a3f9-7fb1696f5615.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

E
ss

e
d

oc
u

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

 p
or

 C
ar

o
lin

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

,
A

n
tô

ni
o

 J
o

rg
e

 A
lm

e
id

a
M

a
ci

e
l ,

 A
n

tô
ni

o
 J

o
rg

e
 A

lm
e

id
a

 M
a

ci
e

l ,
 A

d
ria

n
a

R
oc

ha
 d

e
 C

a
rv

a
lh

o
S

o
us

a
 e

 B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s.

 P
a

ra
 v

al
id

a
r

o

d
oc

u
m

en
to

 e
 s

u
a

s
a

ss
in

a
tu

ra
s

a
ce

ss
e

 h
tt

ps
://

m
un

d
o

.e
a

sy
d

oc
m

d
.c

om
.b

r/
va

lid
a

te
/U

N
K

N
5-

S
4R

8W
-M

4
V

W
X

-Z
S

S
A

7

DJV3TC3CRIFNA-MREXKSJYIQ3WQ-EUP3QIYJ4HHED

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: UNKN5-S4R8W-M4VWX-ZSSA7

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 30/10/2024 16:44 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org

Email verificado

1Ukx1yj9zNrY2peVeZ8xYHVKMSDm6HNf3Ut0oZQtXYA=
SHA-256

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 31/10/2024 12:21 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,730367 Long: -49,236011

Precisão: 12559 (metros)

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

7ue3SoS/vxaSe1KMNe+JTNwPT23srSDfy+9VuG8nLi4=
SHA-256

DJV3TC3CRIFNA-MREXKSJYIQ3WQ-EUP3QIYJ4HHED

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 31/10/2024 16:59 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,730367 Long: -49,236011

Precisão: 12559 (metros)

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

vnBES+5FLHwRze/FOTGy1iJkHK4GswT5LnRwSDTbocM=
SHA-256

Adriana Rocha de Carvalho Sousa (CPF ***.155.616-**) em 01/11/2024 10:00 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,721410 Long: -49,249309

Precisão: 12175 (metros)

Autenticação arochacarvalhos@gmail.com (Verificado)

Login

0HCuk0lLWnC0rTXbH2f+qts/m1ABvySh2ZHlzSprUNo=
SHA-256

Brécia Moreira Barros (CPF ***.815.535-**) em 04/11/2024 14:49 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

ljiQQyhaMnyE0n87qEf9uUTCUZWecXAZa7cdrmN9qkE=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

DJV3TC3CRIFNA-MREXKSJYIQ3WQ-EUP3QIYJ4HHED

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/UNKN5-S4R8W-M4VWX-ZSSA7

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

DJV3TC3CRIFNA-MREXKSJYIQ3WQ-EUP3QIYJ4HHED

		diretor.financeiro@isgsaude.org
	2024-12-11T15:38:05+0000
	Lat: -16.7176311, Long: -49.2328452
	Selar documento para diretor.financeiro@isgsaude.org via Assine Online

		thayse.barreto@isgsaude.org
	2024-12-23T18:12:07+0000
	Selar documento para thayse.barreto@isgsaude.org via Assine Online